CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereador Ciro Valdez dos Santos

MOÇÃO DE APLAUSOS        / 2022

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas as

formalidades regimentais, Moção de Aplausos ao senhor Paulo Francisco

Ribino, pelo projeto social com aulas de capoeira realizado com crianças

e adolescentes.

O senhor Paulo Francisco Ribino, conhecido como “Paulinho

Capoeira”, é educador na arte capoeira. Praticante do esporte desde 2001,

onde foi beneficiado por um projeto social, deu continuidade ao

aprendizado com o Mestre Afonso. Hoje, é integrante da Associação de

Capoeira, União, Arte e Cultura, e possui um projeto social que beneficia

crianças e adolescentes, fortalecendo e reforçando a disciplina, respeito

e educação através de aulas de capoeira, com aulas gratuitas, realizando

esse trabalho há mais de dez anos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

CIRO VALDEZ DOS SANTOS

VEREADOR – UNIÃO BRASIL